



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 ноября 2015 года

№ 332-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 265-п

Внести в приложение «Государственная программа Омской области «Развитие здравоохранения Омской области» к постановлению Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 265-п следующие изменения:

1) в разделе 6 цифры «60199016058,69» заменить цифрами «60204482454,69», цифры «79101939602,24» заменить цифрами «79096681468,24», цифры «99830921146,36» заменить цифрами «99830712884,36»;

2) в таблицу приложения № 2 «Структура государственной программы Омской области «Развитие здравоохранения Омской области» внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением к настоящему постановлению;

3) в приложении № 3 «Подпрограмма «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи»:

- в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7 цифры «60199016058,69» заменить цифрами «60204482454,69», цифры «7299379546,46» заменить цифрами «7304845942,46», цифры «5315381444,01» заменить цифрами «5320847840,01», цифры «639621746,46» заменить цифрами «645088142,46»;

- пункт 3 раздела 6 дополнить новым абзацем девятым следующего содержания:

«- приобретение модульного фельдшерско-акушерского пункта, село Заливино Тарского муниципального района Омской области;»;

4) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 4 «Подпрограмма «Совершенствование оказания специализированной, включая

высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации» цифры «79101939602,24» заменить цифрами «79096681468,24», цифры «9113059914,35» заменить цифрами «9107801780,35», цифры «18384639595,95» заменить цифрами «18379381461,95», цифры «2296425137,35» заменить цифрами «2291167003,35»;

5) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 9 «Подпрограмма «Кадровое обеспечение государственной системы здравоохранения Омской области» цифры «99830921146,36» заменить цифрами «99830712884,36», цифры «232936624,87» заменить цифрами «232728362,87», цифры «1401721146,36» заменить цифрами «1401512884,36», цифры «195436624,87» заменить цифрами «195228362,87».

Первый заместитель
Председателя Правительства
Омской области



А.А. Новосёлов

- 4) в строке «Итого по подпрограмме 1» цифры «60 199 016 058,69» заменить цифрами «60 204 482 454,69», цифры «7 299 379 546,46» заменить цифрами «7 304 845 942,46», цифры «5 315 381 444,01» заменить цифрами «5 320 847 840,01», цифры «639 621 746,46» заменить цифрами «645 088 142,46»;
- 5) в строке 6 «Задача 6 подпрограммы 2. Совершенствование системы оказания медицинской помощи больным онкологическими заболеваниями» цифры «6 331 574 826,66» заменить цифрами «6 330 816 692,66», цифры «750 611 300,00» заменить цифрами «749 853 166,00», цифры «1 023 375 491,08» заменить цифрами «1 022 617 357,08», цифры «97 500 000,00» заменить цифрами «96 741 866,00»;
- 6) в строке 6.2 «Основное мероприятие 11. Повышение качества оказания медицинской помощи больным с онкологическими заболеваниями» цифры «6 163 003 164,36» заменить цифрами «6 162 245 030,36», цифры «750 611 300,00» заменить цифрами «749 853 166,00», цифры «854 803 828,78» заменить цифрами «854 045 694,78», цифры «97 500 000,00» заменить цифрами «96 741 866,00»;
- 7) в строке 6.2.2 «Мероприятие 2. Приобретение современных противораковых средств и препаратов сопровождения, диагностических средств для ранней диагностики онкологических заболеваний» цифры «824 496 298,00» заменить цифрами «823 738 164,00», цифры «97 500 000,00» заменить цифрами «96 741 866,00»;
- 8) в строке 9 «Задача 9 подпрограммы 2. Повышение доступности высокотехнологичной медицинской помощи» цифры «5 942 672 634,83» заменить цифрами «5 938 172 634,83», цифры «938 379 900,00» заменить цифрами «933 879 900,00», цифры «1 528 025 116,75» заменить цифрами «1 523 525 116,75», цифры «338 635 500,00» заменить цифрами «334 135 500,00»;
- 9) в строке 9.1 «Основное мероприятие 15. Совершенствование оказания высокотехнологичной медицинской помощи по профилям» цифры «5 942 672 634,83» заменить цифрами «5 938 172 634,83», цифры «938 379 900,00» заменить цифрами «933 879 900,00», цифры «1 528 025 116,75» заменить цифрами «1 523 525 116,75», цифры «338 635 500,00» заменить цифрами «334 135 500,00»;
- 10) в строке 9.1.4 «Мероприятие 4. Обеспечение оказания иных видов высокотехнологичной медицинской помощи» цифры «14 283 116,75» заменить цифрами «9 783 116,75», цифры «9 500 000,00» заменить цифрами «5 000 000,00»;
- 11) в строке «Итого по подпрограмме 2» цифры «79 101 939 602,24» заменить цифрами «79 096 681 468,24», цифры «9 113 059 914,35» заменить цифрами «9 107 801 780,35», цифры «18 384 639 595,95» заменить цифрами «18 379 381 461,95», цифры «2 296 425 137,35» заменить цифрами «18 379 381 461,95», цифры «2 296 425 137,35»;
- 12) в строке 2 «Задача 2 подпрограммы 7. Формирование реально обеспеченного перечня мер социальной поддержки и повышения престижа профессии медицинских работников (единовременные и ежемесячные выплаты, премирование победителей конкурсов лучшего по профессии и др.)» цифры «652 688 641,17» заменить цифрами «652 480 379,17», цифры «87 418 036,26» заменить цифрами «87 209 774,26», цифры «615 188 641,17» заменить цифрами «614 980 379,17»;
- 13) в строке 2.1 «Основное мероприятие 3. Дифференцированные меры социальной поддержки медицинских работников ГУЗОО» цифры «690 188 641,17» заменить цифрами «689 980 379,17», цифры «124 918 036,26» заменить цифрами «124 709 774,26», цифры «615 188 641,17» заменить цифрами «614 980 379,17», цифры «87 418 036,26» заменить цифрами «87 209 774,26»;
- 14) в строке 2.1.2 «Мероприятие 2. Повышение престижа медицинских работников, в том числе проведение областного этапа Всероссийского конкурса врачей и награждение победителей в профессиональный праздник «День медицинского работника»» цифры «46 223 366,82» заменить цифрами «46 015 104,82», цифры «8 818 036,26» заменить цифрами «8 609 774,26»;
- 15) в строке «Итого по подпрограмме 7» цифры «99 830 921 146,36» заменить цифрами «99 830 712 884,36», цифры «232 936 624,87» заменить цифрами «232 728 362,87», цифры «1 401 721 146,36» заменить цифрами «1 401 512 884,36», цифры «195 436 624,87» заменить цифрами «195 228 362,87».